
Жас жұбайлар неке жүзігін де ар
найы тапсырыспен жасатқан. Бұл жү 
зік тің төбесі жастардың бөлек отау 
құрып, шаңырақ көтергендерін білді
ре тін шаңырақ тәріздес болған. Онан 
бөлек жүзіктердің ішіндегі көпке 
тағыла бермейтіні «құдағи жүзік» 
деп аталады. Яғни тұрмысқа шыққан 
қыздарының жағдайы жақсы, барған 
жерінде бақытты болып, атаанасына 
қайынжұрты жайында мақтаулы сөз, 
жақсы мінездеме берсе ғана қыздың 
төркіні құдағиының қолына осы жүзікті 
салатын болған. Жүзіктің үлкендігі 
сондай адамның төрт саусағын жауып 
тұрады екен. Бұл да екі жақтың, екі елдің 
арасындағы сыйластықтың белгісі іс
пет тес. Сонымен қатар қазақы ырым 
бойынша қызыл көзді жүзіктер сырттан 
келген қауіпті өз бойына сіңіріп, тіл
көзден, бәлежаладан сақтаған. 

Қазақ халқы неге жүзіктерден бөлек, 
тұрмыстағы кей бұйымдардың да күміс 
болуына аса мән берген еке нін білесіз 
бе? Күміс неге қараяды? Мә  селен, 
денедегі күмістің қараюы ел арасында 
көз тигеннің, дене мү ше ле рінің 
ауыратындығының белгісі са на лады, 
бірақ бұның басқа да себептері бар. 
Зергерлік бұйымдардың құ ра мында 
әдетте күмістен басқа тағы қоспалар 
болады. Дәл солар бір неше себепке 
байланысты күмісті тотық тан дырады. 
Күміс әшекейлердің қараюы ның 
басты себептерінің бірі ауада күкіртті 
сутектің болуын білдіреді. Сондайақ 
адам терлегенде, зер гер лік бұйымдар 
суланып, көптеген зат тектердің 
әсеріне бөленеді, нәтижесінде күрделі 
биохимиялық реакция жүріп, металл 
тотыға бастайды. Денсаулыққа мұның 
еш зияны жоқ, тек бұйымның әдепкі 
келбеті өзгереді.

Одан бөлек күміс әшекей анти био
тиктер, несеп айдағыш препа рат тар, 
дәрумендік комплекстер, сыра ашыт
қысы секілді емдік препараттар мен 
биологиялық белсенді қоспаларды 
тұ  ты нудан да қараюы мүмкін. Егер сіз 
бұрындары мұндай құбылысты еш қа
шан байқамай, ал соңғы кездері еш

қандай дәрілік препараттарды пай
да ланбаған және тұтынатын тағам 
құ рамын өзгертпеген, сонымен қатар 
бұ рынғы косметикалық құрылғы ла
рыңызды пайдаланып жүрсеңіз, онда 
ден  саулығыңызға мән бергеніңіз жөн. 
Се бебі кейде зергерлік бұйымдар бүй
рек, бауыр, жүректамыр жүйесі сыр 
бер генде қараяды. 

Бұдан басқа адамға көз тигенде 
күміс жағымсыз энерге тиканы сорып 
алады деген сенім бар. Бірақ бұл тек 
болжам күйінде қалып отыр. Егер 
зергерлік әшекейіңіз қа райып кетсе, 
жаман ойдан аулақ бо лыңыз. Жаңа 
күміс бұйымдар қа райып, ал ескілері 
жылтырап тұрса, зергер шеберінен 
әше кей бұйымның құрамын нақтылау 
қа жет. Себебі кейбір өндірушілер күміс 
қо рытпаға металлдың қараюын өрші
тетін қоспалар қосады екен.

Бойжеткендердің бойтұмарына 
қа  тысты да біз біле бермейтін тұста
рымыз бар екен. Бойтұмардың ішіне 
Құраннан сүрелер, дұға, аят немесе 
қастерлі кітаптардан сөздер жазылған. 
Ал әшекейлердің ішіндегі қыз баланы 
ибалылыққа тәрбиелейтін шолпы, 
шаш баудың қызметі өз алдына. Шаш
баудың негізгі қызметі қызкелін шек
тердің бұрымын жинап тұру болса, 
екінші жағынан қыз баланың бойын тік 
ұс тауына және жүрісін дұрыстауына 
көмегі тиген. Яғни шашбаудың сыңғы
рынанақ кімнің келе жатқаны белгілі 
болған. 

Білезіктің де топсалы, өрнекті және 
құйма білезіктер секілді түрлері болған. 
Бұл – әйелдердің күнделікті тағып 
жүретін, қымбат бағалы метал дан 
немесе күмістен жасалатын әшекей 
түрі болып табылады. Сонымен бірге 
білезік буын ауруларының алдын ала
ды, қолдың тазалығын күшейтеді, 
жынперілерді қуады деген ұғым 
халық ара сында кеңінен тараған. Ең 
маңыздысы, білезік адам бойындағы 
күшқуатты сақтайды. Қазақта бәле
жала әйелдің құлағы, шашы арқылы 
кірсе, күшқуаты біртіндеп алақан ар
қы лы сыртқа шығады деген сенім қа

лып тасқан. Сондықтан әжелер соңғы 
күшқуатынан айырылудан қорқып, 
білезігін қолынан тастамайтын болған. 

Сырға – қызкеліншектердің таға
тын әсемдік бұйымдарының бірі, 
сыртқы келбетінің ажырамас бөлігі. 
Қа зақ зергерлері жасайтын ай сырға, 
салпыншақ сырға, сабақты сырға, ша
шақты сырға сынды әр өңірде оның 
басқа да түрлері көп. Жасалған ма
териалы мен жасалу тәсіліне қарай 
алтын сырға, күміс сырға, лағыл сырға, 
шытыра сырға, қолқа сырға, қозалы 
сырға, үзбелі сырға, күмбезді сырға, 
қоңырау сырға, ай сырға, ақық сырға, 
иінді сырға, гауһар сырға, айшықты, 
тұмарлы, салпыншақ, жапырақты сыр
ғалар, шұбыртпа сырға, адай сырға, 
айбалта сырға болып кете береді. Сыр 
өңірінде кездесетін сырға түрлері таға 
тәріздес, ілмек түрінде жасалып, көзіне 
бағалы тастар орнатылады. Мұндай 
ай тәріздес сырғаны алтыннан, кейде 
күмістен жасаған. Сонымен қатар оны 
ақжаулықты аналар, яғни немерелі 
болған әжелер таққан. Аудандық та
рихиөлкетану музейі маманының мә
ліметінше, осындай ай сырғаның түрі 
музей қорында сақтаулы. Ол доға 
тәрізді иілген ілмектен және ай пішінді 
негізгі бөліктен тұрады. 

Сырғаның ортаңғы тұсында бес 
жұлдыз қиылған. Сырғаның үсті мен 
асты дөңес бедерлі ромб және домалақ 
пішінді гүл өрнектермен безендірілген. 
Ал жоғары тұсына доға тәрізді иілген 
темір ілмегі бар топса дәнекерленген. 
Сырғаның ғұрыптық та мәнма ғынасы 
бар, ол құлаққа дүлей күш терден 
сақтау мақсатында тағылатын болған. 
Сырғаның тұтас тұрпаты да, жекелеген 
бөлшектері, материалы мен оюөрнегі 
де белгілі бір мағынаны біл діреді. Көз 
қондырылған бұйымның көз тиюден 
алдын ала сақтайтын қасиеті бар 
деп саналған. Қазақтар үзбелі сал
пыншақтар сылдырымен жыншай
танды үркітіп отырады деп түсінген. 

жалғасы 2-бетте.

жалғасы 3-бетте.
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 халықаралық әйелдер күні құтты болсын!8 Наурыз 

Табиғат қаншалықты таза, мөлдір, 
сұлу болса, қазақ әйелінің жаны мен 
бол мысы да соншалықты таза, сұлу. 
Егер адамзат баласының тыл сым та
би ғаттың құшағынан жара  тыл ғаны 
рас болса, соның бас тауында қа зақ 
әйелі тұрғандай болады ма ған. Жа
ны  ның айнасы жар қырап тұратын 
біз   дің аналарымыз, әпкеқарын
даста ры мыз сол тұмса та би ғаттың 
бір бөл шегіне айналып кеткендей. 
Біздің көңі лімізде олар ақыл мен 
парасаттың, сұлулықтың, әдеміліктің, 
адалдықтың, пәктіктің, мейірімнің, ар 
мен намыстың жалауындай болып 
желбіреп тұр және ол жалау жер 
бетінде қазақ барда құламауы тиіс. 

Көшпенді ғұмыр кешкен халқы мыз
дың жаһанға жұтылып, жер бетінен 
жойылып кетпей бүгінге жетуі тек жерін 
жаудан, елін даудан қорғаған батыр 
бабаларымыздың арқасы ғана емес, 
оған түйенің қомында, жылқының жа
лында жүріп толғатып, ұлттың тегін 
сақтап, кешеден бүгінге жалғап келген 
аналарымыздың да қосқан зор үлесі 
бар. Өмірдің мәнін тек бала сүйіп, 
ар тына ұрпақ қалдыру деп ұққан, он
он бес баланы дүниеге әкеліп және 

оларды бағыпқағып бейнет көрген 
қазақ әйеліндей жанкешті бар ма?! 
Әр баланың толғағында бір мәрте 
өліптіріліп, олардың амандығы мен 
тәр  биесіне өскенше, немерешөбере
ле ріне өлгенше қамқор болған қазақ 
әйе лінің құрыштай шыдамына, темір
дей тө зіміне қайран қалмасқа амалың 
қайсы?!

Қазақ әйелі тек бала тауып, ошақ 
ба сында отырған жоқ. Елбасына күн 
туып, жер шетіне жау тигенде ер аза

Қазақ әйелінің бекзат болмысы
Тіршілік жаратылып, 

адамзат баласы пайда 
болғалы әйел әлемі 
зерттеліп келе жатыр 
және зерттеле бермек. 
Өйткені Жаратушы 
әйелдің «жан әлемін 
белгісіз элементтерден 
құрап» жасапты. Ол 
сондықтан да жұмбақ. Ал 
сыры ашылмаған жұмбақ 
жаратылыс қашанда сұлу 
һәм қадірлі болмақ. Ерлер 
қауымы әлі күнге сол 
тылсым жаратылыстың 
жұмбақ сырын ашуға 
ынтызар. Сол үшін де 
әйел затына көрсетілер 
құрмет пен сыйдың шет-
шегі жоқ. Әсіресе қазақ 
халқының ұғымында 
«әйел, ана» деген 
сөздерден қадірлі ештеңе 
жоқ. Әлі күнге дейін қазақ 
қыз баланы әлпештеп, 
әйелді құрметтеп, ананы 
ардақтап келеді.

мат тармен бірге соғысқан қызке лін
шек тердің болғаны және олардың 
сол аласапыран айқастардағы жан
қияр  лық ерлігі тарихта таңба ла нып 
тұр. Оның бергі жағында екінші дү 
ниежүзілік соғыста майдан да ла
сына өздері сұ ранып аттанып, қыр
шын кеткен қыз ғал дақтай қазақ 
қыз    дарының ерлі гінің өзі неге тұ
рады?! 

Айт пақшы, сол қанды қыр ғынға 
қа   тысқан мемлекеттердің ішінде қыз
дар дан құралған әскери жасақтар
дың басым бөлігі өзіміздің қаракөздер 
болған деген дерек бар. Бұл да қазақ 
қыз дарының отбасына, Отанына 
адал дығының, дұшпанның алдында 
басын имеген өжеттігінің айғағы. 

Ауылда апамыз болды. Сексеннің 
үстіне шыққанда жөнеп кетті «ана 
ауыл  ға». Сол апамыз күйеуімен он 
жыл отасып, бала көтермеген соң 
жез      демізге өзі жас тоқал алып береді 
ғой. Мақсат Алланың атымен қанша 
адам    ды куәлікке тартып, қиылған ақ 
не кені бұзбай, арұяттан аттамай, 
ша ңырақты шайқалтпай сақтап қалу 
бо лыпты. Бәлкім бұны кейбіреу на
дан дық қа балап, ескілікке телитін 
шы  ғар. Әй тпесе қазақтың бойындағы 
бү гінгі ұр пағы қадірін білмеген көп 
қасиеті сол ес кінің адамдарымен бірге 
келмеске кет кені солардың есіне кіріп 
те шықпайды. 

Әлқисса, сонымен үй ішінен үй ті
гіледі. Бәйбіше де, тоқал да бір шаңы
рақтың астында бірге тұрып, татутәтті 
өмір сүреді. Сол апамыз тоқалдан 
туған тұңғыш балаларын бауырына 
басқан. Көрші ауылдан біздің үйге 
айына екіүш мәрте төркіндеп 
келіпкететін және бесалты жасар 
немересін жанынан тастамайтын. 
«Жарығым! Құдайдың бізге бергені 
ғой, бұл. Пәленшекеңнің (ша лын 
айтады) шаңырағының түтіні ғой. 
Құлыным сол» деп немересін ай на
лыптолғанып отыратын. Неме ресі де 
әжесінен бір елі қалмайды. Қат  падай 
қара кемпірдің қамзолының шал 
ғайынан тас қылып ұстап алып, ізінен 
еріп жүретін сол бала қазір үлкен аза
мат болып, апамыз айтқандай, ата
сының шаңырағына ие болып, түтінін 
түтетіп отыр. 

Құрметті аудан тұрғындары, 
қадірлі әйел-аналар!

Сіздерді Халықаралық әйелдер күні мерекесімен 
шын жүректен құттықтаймын!

Дүниедегі тіршілік атаулы жаңарып, қызғалдақ пен 
бәйшешек бүр жарып, көктемнің келуі – бүкіл адамзат 
баласы үшін үлкен мереке. Біздің ардақты анала
рымыз дың, ару қыздарымыздың мерекесінен бастау 
ала тын жылдың осы бір керемет мезгілі – бүкіл тір
шіліктің бастауы.  

Отбасының, әулеттің алтын діңгегі, ұйтқысы, ұйым   
дастырушысы, жылуы да, жарығы да – әйелана. Елі
міз дегі барлық отбасы берік, берекелі болғанда ғана 
мемлекетіміз мықты болмақ. 

Қазіргі таңда өздерінің жауапкершілік жүгін көте
ріп, ер азаматтармен бірге жауапты қыз метте жүрген 
әйелдер мен қыздарымыздың еңбегі ерекше құрметке 
лайық. Ел экономикасы мен мә де ниетінің, еліміздің 
ру хани әлеуетінің артуы жо лында еткен қажырлы ең
бегі үшін ақжаулықты ана ла рымызға, апаларымыз 
бен қарындастарымызға шынайы ризашылығымды 
білдіремін.

Сіздерді көктеммен қатар келген 8 наурыз – Халық
аралық әйелдер күні мерекесімен құттықтай отырып, 
ден деріңізге саулық, отбастарыңызға амандық, ең
бек   теріңізге табыс тілеймін. Еліміз аман болсын, 
әлем де баянды бейбітшілік орнасын. Жүздеріңізді кір
бің шал масын, әрдайым денсаулықтарыңыз мықты, 
жүз  деріңіз жарқын болсын! 

Ардақ ИбрАИмОв,
Жалағаш ауданының әкімі

Құттықтау

Жалағаш
жаршысы

Қазақ халқының зергерлік бұйымдары әлем халықтарының назарын аудартпай 
қоймайды. Әрқайсысына үңілсек, бұйымдардың өзіндік сыры бар. Қазақ халқының ерте 
заманнан бастау алған зергерлік өнері халық өмірімен, тарихымен, шаруашылығымен тығыз 
байланысты. Адам баласы ежелден әшекей бұйымдарды киімнің ажырамас бөлігі ретінде 
санаған. Әшекейлер арқылы халқымыз әйел адамның қоғамдағы алатын орнынан, абырой-
беделінен хабардар болған. Қазақы әшекейлерінің бәрі таза күмістен әзірленген. Тіпті байырғы 
қазақтар қолында күміс сақинасы жоқ әйелдер дайындаған астан дәм татпаған екен. Себебі 
күміс жүзік тағам құрамындағы адам ағзасына қауіпті заттарды жойып отырады деп ұққан.

Әшекейдің де сыры бар
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Маман мерейі

Бәрекелді!

Теңімен қосылған сол кісілердің ара сында махаббат 
сезімі болмады деп кім айта алады? Болғанда қан дай! 
«Махаббаттың отына өртеніп жүр ген» бүгінгілерден сол 
кездегі қыз бен жігіттің, ерлізайыптылардың арасын
дағы махаббат отының жалыны мың есе қуатты еді және 
мәңгілік лаулап тұратын. Ол кезде бірбіріне серт беріп, 
ант байласып қосылғандардың қандай жағдай болса да 
бақиға дейін жұбы жазылмапты. Әлгі апамыздың күйеуіне 
тоқал алып беруі одан көңілі қалғаннан емес, керісінше 
сүйіп қосылған жарына өзі сыйлай алмаған нәресте иісін, 
бала бақытын басқа әйелден көруіне мүм кіндік жасады. 
Бұл – ерлік. Тіпті күйеуі үшін де емес, қарапайым қазақ 
әйелінің сезімін ішінде тұншықтырып, өз ұлтының келешегі 
үшін жасаған көзсіз ерлігі. 

Бұл да біздің асыл аналарымыздың бекзат болмысын 
ашатын тағы бір тірі мысал. Бір жеңгеміз болды. Жолы 
жағынан жеңге бол ғанымен, жасы шешемнен үлкен бола
тын. Көненің көзін көріп, сөзін тыңдағандардың бірі ғой, 
ата жолына адал еді. Бірде сол отбасының қалада оқитын 
сту дент қызы күйеуге тиіп кетеді. Дұрысы – бірінші курс 
оқи  тын ауылдың ашықауыз қызын бейтаныс жігіттер алып 
қашып кетеді және бұл өңір емес, сонау солтүстікке. «Қыз 
бен қойдың жүрмейтін жері жоқ» деген сөз осындай жағ
дайды басынан кешкен әкешешенің айтқаны шығар, сірә. 

Сонымен кешірім келеді. Бұлар қуғыншы жібереді және 
олар аттанарда ашулы ағамыз қуғыншыларға еркімен 
бармаған қызын қалайда алып келіңдер деп қатаң 
тапсырады. «Егер алып қалуға әрекет етсе, іс насырға 
шабатынын айтыңдар» деп тағы нығырлайды. Ал анасы 
байғұс қызының жат жерге, жат жерге болғанда да тым 
болмаса болашақ күйеуін де танымайтын қиян шетке 
кеткеніне әкесінен бетер жүрегі езіліп, уайым қылады. 
Бірақ жеңгеміз іштей егілгенімен, сыртқа сыр бермейді. 
Қуғыншы аттанып кеткен соң ағамыздың жанына жайлап 
жайғасып отырып әңгіме бастайды. Жылапсықтамай 
сабырмен ғана: «Қыз жат жұрттық қой. Қайтеміз?! Бірақ 
танымайтын қиян шетке барғанын айтсаңшы. Әйтпесе 
мен де сені танып келген жоқпын ғой. Осы әулеттің 
үлкендерінің қайсысы қалың мал беріп, қолдан алды. Сен 
сабаңа түсіп, сабырға кел. Алысқа кетті демесең, елден 
елдің айырмашылығы жоқ. Ол ел қазір келін түсіріп, 
қуанып жатыр. Бір әулеттің сол қуанышын, қызығын 
Құдай көп көрмесін, ұзағынан қылсын. Біз де соны тілейік. 
Аналық батамды мен бердім, сен де ойлан. Қуғыншыларды 
қабылдамағаның да жөн болмады. Олардың кінәсі жоқ. 
Қазақтың жолымен кешірім сұрап келді. «Алдыңа келсе, 
атаңның құнын кеш» деген. Біз де жөнімен күтіп алып, 
далада айтқан өкпеназымызды дастарқан басында 
білдірсек те болар еді ғой?! Танымайтын Құдайы қонақ 
та үйіңе кіріп, дастарқаныңнан дәм татып кетіп жүр емес 
пе?! Бұлар да Құдай қосып отырған құдаң. Жә, қызың 
пешенесіне жазылғанын көрер. Босаға аттап қойды, кері 
қайтарма және енді оның ешқандай мәні де жоқ. Елге 
келсе, ертең бетіне шіркеу болады. Бүгінімізді емес, 
ертеңімізді ойлайық, отағасы», – дейді жеңгеміз. 

Қабағы түйіліп күңкілдеп отырған ағамыз мына сөзден 
кейін біраз үнсіз қалады. Сәлден соң «Дұрыс айтасың, мен 
қатты кеттім. Әлгі қуғыншылардан да ұят болды. Кенже 
қызым болған соң... Алла бағын ашсын ботамның... Мен 
де бердім батамды» деп сөзін аяқтай алмай кемсеңдеп 
көзін сүртіп кетіпті...

Ағам мен жеңгемнің сол алысқа қашып кеткен қызының 
өзі қазірде әже болды. Аратұра ауылға кішкентай не
мерелерін ертіп келіпкетіп тұрады екен. Өзінің ауылында 
қыз таусылып қалғандай, сонау солтүстіктен келіп 
Қызылордадағы біздің апамызды атына өңгеріп алып 
қашып кететін сол баяғы жездеміз қазір лауазымды 
қызмет істейді деп естідік. Бірақ қарапайым, көпшіл, 
ақкөңіл тамаша адам дейді білетіндер. Кенже қызы мен 
күйеу баласының еліне сыйлы, үлгілі отбасы болғанын 
ағамыз да, жеңгеміз де көріп кетті. 

Жеңгеміздің қызы қашып кеткендегі аға мызға айтқан 
басалқы сөзін бекерге тәттілеп отыр ғанымыз жоқ, та қы 
рыбымызға тікелей қатысы болғасын тұздық етіп алдық. 
Ұғынған жанға оның тәрбиелік мәні бар. Жең геміз тек 
қызының болашағын ғана емес, әулетінің өсіпөнуін де 
ойлап отырды ғой сол кезде. Ал отбасында жоға ры
дағыдай жағдай орын алса, әлгіндей есті әңгімені қазіргі 
екі әйелдің бірі айта алар ма еді?.. 

Бұл жерде де ана ларымыздың ақылпарасаты мен 
сабыры алға шығып, барға  шүкір, жоққа сабыр қылатын 
қазақ әйелінің, ар дақты аналарымыздың бейнесін 
жеңгеміздің аға мызға айтқан бір ғана жұбату сөзі айқындап 
тұр. Сол жеңгеміз тоқсаннан асып жығылып кел местің 
кемесіне мінді. Көзі тірісінде бір әулеттің ғана емес, елдің 
ақылшы анасына айналды. Ауылда жүргенде көшеде 
көлденең кездесіп қалса, күтіп тұратын. Жақындағанда: 
«Әй, бала, аман сыңдар ма? Өтіп кет! Жолыңды кеспейін, 
ер адамсың ғой», – дейді. Сонда біз мектеп бітір генімізге 
де көп бола қоймаған баламыз ғой. Ал ол кісілердің жасы 
сол кезде жетпістен асып жығылып, сексенге құлаған кезі. 
Рас, шал дың баласымыз. Әкеміздің жолы үлкен. Сонда 
да ше шеңмен қатар адам алдыңнан кесіп өтпей, ана
дайдан өзіңді күтіп тұрғанына іштей ың ғай  сызданып әрі 
таңғалушы едік. Есейе келе білдік. Жарықтық, олар бізге 
емес, ата жолына, қа зақтың салтдәстүр, әдетғұрпына 
құрмет көр сетеді екен ғой. Міне, қаншама ғасырдан бері 
хал қымыздың мұрасын көзінің қарашығындай күзетіп, ба
бамыздың салып кеткен жолын ұр пақтанұрпаққа жалғап 
келе жатқан қазақ әйелінің бүтін болмысы бұл. 

Сөзіміздің басында айтқанымыздай, әйел затының 
сол болмысын құрап тұрған элементтер әлі күнге белгісіз. 
Сон дықтан әйелдің, соның ішінде қазақ әйелінің жан әлемі 
жұмбақ. Гүлден нәзік жаратылыс иесі бола тұра, олардың 
бойынан жұмыр жердің жү регін жылытатын мейіріммен 
қоса тау қопарар бұла күш те, қайсарлық та, өжеттік те, 
төзім де та былады. Өйткені олар –  көктегі Құдіреттің жер
дегі көшірмесі. 

Қуат АДИС

Қазақ әйелінің 
бекзат болмысы

басы 1-бетте

Байқауда аудан әкі мінің орынбасары 
Ғани Сүлейменов ақжаулықты аналарды 
мерекесімен құттықтап, қаты сушыларға 
сәттілік тіледі. Жарысқа ҚР мәдениет 
қай рат кері Роза Боранбаева мен М.Шә
менов ауылдық әйелдер ке ңе сінің төра
йымы Разиля Бижанова, кітапхана арда
гері Лена Ноғайбаева қазылық етті. 

Қазіргі таңда қасиетті кимешек қазақ 
қоғамынан алшақтап бара жат қаны рас. 
Сайыстың бірінші кезеңінде ақжаулықты 
аналар үйден тігіп әкелген кимешектерін 
көп  шілікке та ныстырып, оның тари хына 
тоқталды.

Кимешек – қазақ әйелдерінің әде
мі лігін арттырып, ажарын ашатын киелі 
бас киім. Мәселен, қыздар бас ына тақия, 
бөрік, сораба, қа саба кисе, жаңа түскен 
жас келіншек ки мешек кимеген, келіннің 
басына ақ орамал ораған. Құрсақ көте
ріп, нә рес те дүниеге келген соң, бала 
қыр  қы нан шыққанда ақжаулықты әже
лер, абы сынажындары жиналып, дас
тар  қан жайып, жас анаға «енді сен осы 
шаңырақтың толық мүшесісің, ана 
бол  дың, ел анасы бол, ұлағатты ұрпақ 
тәрбиеле» деген ақ тілекпен, маң  дайы нан 
сүйіп, батасын беріп, кес те леп тігілген 
кимешек ки гізген. Тұр мысқа жақында ғана 
шығып, бір ба ла туған жас келіншектер 
киме шек үс тінен тақия киген. Сондайақ 
ке зінде ки мешекке қарап үлкендер әйел
дің қай рудан, қай әулеттен екенін білген. 
Ки мешектегі кестеге қарап әйелдің жа
сын да бол жаған. Жас келіншек ки ме
ше  гінің бояуы ашық қызыл, жасыл түсті, 
көркем айшықты, жыл тыры көп, оюланып 

өрнектелген. Ал егде әйелдер кимешегінің 
кестесі аз, айтарлықтай әшекейленбеген, 
са ры, ақ жіппен сырылып тігілген. Жасы 
ұл ғайған әйелдердің киіміне иір кесте, 
күміс теңге мен моншақ тігілген және 
қызылжасыл түсті кимешек кимеген. Бұл 
жасы келген ел анасы деген ма ғынаны 
білдірген. Кимешектің үстінен орайтын ақ 
мата жас әйелдер жолай босана қалса, 
жөргекке қолданылған. Егде әйелдердің 
күнікейінің қар қа радай мол оралуының 
да өзіндік себебі бар. Оны жолжөнекей 
қаза болса, кебіні ретінде пайдалануға 
және жау гер шілікте жарақатты байлауға 
да қолданған. 

Қыста суықтан, жазда ыстықтан 
қор ғай тын, дудыраған шашыңды, сел
ді реген ақбурыл самайыңды таптұй
нақ тай етіп жинайтын, жүзіңе шырай 
бе ретін аналарымыздың беделі болған 
ки мешек туралы қатысушылар біраз құн

ды ақпаратпен бөлісті. Ал байқаудың 
екін ші кезеңінде үміткерлер ұлттық салт
дәстүрге байланысты қойылым қой ды. 
Мәселен, «Қазан жарыс», «Төр кін  деу» 
сал  ты, «Бесікке салу» дәстүрі, «Қыр  қы
нан шығару», «Құрсақ шашу» салт ын 
сах налады. 

Екінші кезеңінде Аққұм ауылының 
өнер    паздары «Қазан жарыс» сал тын 
сах   налады. Аналар қауымы жал пы ға ор
тақ перзентханаларда босанғалы бері 
салт  тан шығып қалған, қол да ныс та жоқ 
ыры мдардың бірі – «Қа зан жарыс».Келін 
босанарда бірнеше әйел қазан көтеріп, 
от жағып тамақ әзір леуге кіріседі. Оған 
ұзақ пі се тін ас таңдалмайды, керісінше 
тез даяр болатынын жасайды. Ондағы 
мақсат «қазан қай  нап, ас піскенше бала 
дүниеге кел сін, келін аманесен апыкүпі 
тез бо сансын» деп қазан мен толғақты 
«жа рыстырып» тілек тілейді. Сөйтіп ке

лін шек қолаяғын бауырына алып же
ңіл дегенде ас та әзір болып, қуаныш 
дас тарқаны жайылып, шілде тойдың 
ал   ды басталып та кетеді екен. Осы сын
ды мәнмағынасы зор танымдық, тәр
биелік мағынасы зор шара лардан жас
тарымыздың түйе рі мол. Екі кезеңнен 
тұрған сайыс қорытындысы бойынша 
Ақ  су ауылынан келген ісмер анамыз Күл
даш Тоқпанбетова бас жүлде, Мәдениет 
ауылынан келген Салтанат Бұрханова, 
Жаңа талап ауылынан келген Дана Дү
бір баева ІІ орын, Аққұм ауылының ақ
жаулықты анасы Ақбаян Нұрматова мен 
Жаңадария ауылынан келген Асылзада 
Сейтова ІІІ орынға ие болды. Осылайша 
ісмер әйелдердің басын қосқан сайыста 
салтдәстүр жаңғырды.  

Ақтоты бҮрКІТбАЙ

Салт-дәстүр жаңғырған күн
Салт-дәстүрді дәріптеп, 

ұмыт болып бара жатқан 
құндылықтардың бірі кимешекті 
ел ішіне таныту мақсатында 
мөрәлі Шәменов ауылдық 
мәдениет үйі мен әйелдер 
кеңесінің ұйымдастыруымен 
«Киелі кимешек» атты аудандық 
ісмер әйелдер байқауы өтті. 
Дәстүр салтымызды тереңінен 
меңгерген өңіріміздегі 
шығармашыл шеберлерді 
анықтап, ұлттық салт-дәс-
түрімізді насихаттау үшін өткен 
жарысқа шебер аналар қатысты. 

Иә, есіктен енген қарашаның мұнда 
қай мақсатта келіп жатқаны айтпаса да 
түсінікті. Бірі жұмыс сұрап келсе, енді 
бірі басқа да әлеуметтік көмектерге 
құжат дайындаудың қамымен жүр. Ал 
мамандар қарапайым халыққа қалт
қысыз қызмет етуде. Орталық құзіре
тіндегі функцияларды уақытында орын
дайды. Басқа да жұмыстармен келген 
жұртқа бағыт сілтеп, кеңес беруден 
шаршамайды. 

Сыртынан қарап баға беру орын
сыз, әрине. Сондықтан келімкетім 
адам дардың саябырсығанын күту ге 
ту ра келді. Мақсат – орталық жұ мы
сының негізгі бағыты жайында мұн
дағы маман дармен диалог құру. Бір 
жағынан қазір мұнда ел қандай қыз
метке жүгініп келуде, жұмыс бары сында 
түсініспеушіліктер бола ма, қа ра пайым 
халықтың тұрмыс сапасын жақ сартуда 
нендей жобалар қолға алы нуда? 
Осындай бірқатар сауалдың түйі нін 
тарқату еді. 

Түске дейін келушілердің қатары көп 
болды, үзілісте үйіне жинала бастаған 
ма мандардың екі сағат уақытын біз 
алдық. Бір қызығы, 15.00де қайта 
келген халыққа қажырлы мамандар 
қабақ шыт пай қызмет етуді қайта 
жалғастырды. «Ма ман  дыққа адалдық» 
деген осы шығар, сірә.

Орталық маманы Мәншүк Кенже
бекова қазір әлеуметтің әлеуетін көтеру 
мақсатында әзірленген түрлі мемлекеттік 
бағдарламалар барын айтады. Салада 
10 жылдан астам тәжірибесі бар білікті 
маман бұл бір жағынан жұмыссыздық 
мәселесін ауыздықтауға үлкен сеп 
болып жатқанын айтады. Оның үстіне 
биыл еңбек нарығын дамытудың 2024
2029 жылдарға арналған тұжырым
да масы аясында әлеуметтік қолдау 
ша  ралары қолға алынып жатыр екен. 
Жұ мыс іздеп жүрген адамдар оның игі
лігін көру үшін осындағы тәжірибелі жұ
мысшылардың көмегіне жүгінеді.

– Жұмыс іздеп жүрген адамның жұ
мыссыз ретінде тіркелуі үшін «Мансап» 
орталығына келіп немесе enbek.kz 
сайты арқылы тіркелуге мүмкіндігі бар. 
Бұл оларға лайықты жұмыс та буға кө
мектеседі және 3 жұмыс күн ішінде 
лайықты жұмыс болмаған жағ дайда 
жұмыссыз мәртебесі беріледі. Жұ
мыссыз мәртебесі бар адамдар суб
сидияланатын жұмыс орындарына 
қа  тыса алады. Атап айтқанда, әлеу мет
тік жұмыс орындарына, жастар прак
тикасына, алғашқы жұмыс орнына және 

Жұмысы жүйелі орталық

бұл орталықтың 
құрылғанына көп уақыт 
болмаса да бұрын 
да «Жұмыспен қамту 
орталығы» деген аты бар-
ды. Кейін оған «мансап» 
деген жаңа ат берілді. 
мұндағы мамандар 
әлеуметтің әлеуетін көтеруге 
саналы ғұмырын сарп 
етуде. Ғалымжан Телібаев 
басшылық ететін ұжымда 
ерлермен етене жүріп, 
әлеуметтік саланы көтеруге 
нәзікжандылар да қажырлы 
еңбек етуде. Орталықтың 
тыныс-тіршілігімен танысуға 
барғанымызда қарбалас 
жұмыстың куәсі болдық. 

Ұрпақтар келісімшартына жолда ма 
алады, – дейді ол. 

Әлеуметтік жұмыс орындары – 
«Ман   сап» орталығымен шарт негі зінде 
жұ  мыссыздарды жұмысқа орна лас
тыру үшін оларды жалақысын субси
диялау арқылы құратын жұмыс орны. 
Субсидияның бір айдағы мөлшері эко
логиялық үстемақылар бойынша тө лем
дерді есепке алмағанда, салық тарды, 
мін детті әлеуметтік аударым дарды, 
пай  даланылмаған еңбек дема лысы 
үшін өтемақыны ескергенде жұмыс
сыз  дар үшін жалақының белгіленген 
мөл  шерінің 35 пайызын құрайды. Бірақ 
24 АЕКден аспайды. Оған 16 жас 
тан зейнеткерлік жасқа толғанға де
йінгі жұмыссыз ретінде тіркелген, бір 
кә сіпті игергенін растайтын құжаты 
бар адамдар қатыса алады. Ал Жас
тар практикасы – техникалық және кә
сіп тік, орта білімнен кейінгі, жоғары 
және жоғары оқу орнының жұмыссыз 
түлектері меңгерген кәсібі бойынша 
бастапқы жұмыс тәжірибесін жинақтау 
мақсатында жүзеге асырылатын еңбек 
қызметінің түрі. Қатысу уақыты – 12 
ай. Оған жасы 35тен аспаған, 5 жыл 
ішінде техникалық және кәсіптік, орта 
білімнен кейінгі, жоғары және жоғары 
оқу орнынан кейінгі бағдарламалар 
бо йынша оқу бітірген, меңгерген кәсіп 
бойынша жұмыс тәжірибесі жоқ, жұ
мыссыз ретінде тіркелген адамдар қа
ты са алады.

Алғашқы жұмыс орнына келсек, аты 
айтып тұрғандай, бұл – алғаш жұмыс 
іздеп жүрген жұмыссыздарға жұмыс 
орнын және қажетті еңбек дағдыларын 
беруге бағытталған жоба. Қа тысу 
ұзақ тығы – 18 ай. Оған 35 жастан ас
паған, жұмыс тәжі ри бесі жоқ, бір 
кәсіпті игергенін рас тайтын құжаты бар 
адамдар қатыса алады. Ал Ұрпақтар 
келісімшарты – оқу орындарының жұ
мыс сыз түлек терін өздері алған кәсібі 

бойынша не месе ұқсас кәсіп бо йын
ша жұмысқа орна ластырып, ке йін 
бағытталған зей нет керлік жасқа тол ған, 
жұмыс жасап жүрген жұмыскерді ал мас
тыруға ар налған жоба. Қатысу ұзақ ты
ғы – 6 ай. Оған 35тен аспаған, 3 жыл 
ішін де техникалық және кәсіп тік, орта 
бі лімнен кейінгі, жоғары жә не жоғары 
оқу орнынан кейінгі бағ дар ламалар бо
йынша оқу бітірген, бір кәсіпті игергенін 
рас тайтын құжаты бар, жұмыссыз ретін
де тіркелген адам дар қатыса алады.

Мұнан өзге де әлеуметтік жұмыс 
орын дары бар. Олардың жұмыссыз 
азаматтар көмегін көруі үшін орталық 
мамандары қалтқысыз қызмет етуде. 

Салада 8 жылдан астам тәжірибесі 
бар Индира Құдабаева басқа да қо
ғамдық жұмыстарға ауданда екі қолға 
бір күрек таппай жүрген азаматтар 
жолданып жатқанын айтады. Сондай
ақ олардың осындай көмектерді тиімді 
пайдаланып жатқанына бақылауда да 
болады екен. Себебі бұған дейін ауданда 
түрлі мекемелерге, кәсіпорындар мен 
шаруашылықтарға жолданған адам
дар  дың жұмыс жасамайтыны анық
тал  ған. Оның өзі осындай бақылаудың 
арқа  сында белгілі болған. 

Орталық маманы Айгерім Марат 
биыл да осындай адамдардың анық
талғанын айтады. Сондайақ ол мүмкін
дік берілді екен деп үйде жатып қолдауға 
ие болу орынсыз деп есептейді. 

– Кез келген салада бақылау болуы 
керек. Біз тек адамдарды мекемелерге 
жолдаумен шектелмейміз, расында біз 
жолдаған адамдар уақытында жұ мыс
қа барып жүр ме, осы жағын да ба
қылаймыз. Егер заңсыздықтар орын 
ал ған жағдайда біз келісімшартты 
тоқ татамыз. Себебі мемлекеттің әлеу
мет тік салаға бөлген 1 тиынына дейін 
мақ  сатты жұмсалуы керек. Бізге кө
біне адамдар қоғамдық жұмыстарға 
жіберсеңіз деп келеді. Барынша біз 

олар дың өтінішін қабылдаймыз. Кейбір 
ме кемелерге техникалық жұмыстарды 
жасауға жолдама беріңіз деп келетіндер 
де бар. Ол мекемелерде онсыз да ол 
жұмыстарды үйлестіруге арнайы штат 
қарастырылған. Сондайақ оны жүзеге 
асыратын адамдар тағы бар. Сондықтан 
ол жұмысты жүзеге асыруға біз қалай 
жолдамамен тағы адам жібереміз? Осы 
жағын да ойлаған дұрыс сияқты. Тағы 
да қайталап айтамын, мемлекеттен 
әлеу  меттік саланы қолдауға бағыттал
ған әрбір қаражат мақсатты және тиім
ді жұмсалуы керек. Осындай жауап
кер  шілікті негізгі міндет санағасын біз 
олқылыққа жол бере алмаймыз, – дейді 
ол. 

Айекеңнің бұл сөзін әріптестері Гүл
сара Жәнібекова, Гүлнұр Мақсұтова, 
Гүл забида Ержанова, Гүлнұр Қалмано
ва мен Мая Алшоразова да құптады. 
Бі рақ бұған қатысты басын да түсініс
пеу  шіліктер болғанын жасыр майды. 
Мей  лін ше елге түсіндірме жұмыстарын 
жүр гізіп, заңдылықтарын айқындап бе
руі нің ар қа сын да қазір бұған қатысты 
мә селе шеші мін табуда. 

Иә, олар халыққа қалтқысыз қызмет 
ете ді, мейлінше әлеуетінің артуына, 
тұр   мыс сапасының жақсаруына сана
лы ғұмырын сарп етеді. Әлгіндей мә
се   лелердің халықпен ашық байла ны
суы ның арқасында шешімін табады. 
Бү гінде осындай мәселелермен келуші
лер болды. Бірақ мамандар 1015 минут 
тү сіндірме жұмыстарын жүргізіп, ақыл
кеңес беруінің арқасында олар да сөзге 
тоқтады.

Негізінен кез келген салада мәселе 
болады. Ал оның алдын алуда, ше
ші міне жұмыс жасауда тәжірибелі ма
ман  дар маңызды рөл атқарады. Бүгінгі 
орталық жұмысымен танысуда осыған 
көзіміз жетті. 

Ақнұр АЛТЫНбЕК



Хабарландыру
«Жауапкершілігі шектеулі және қосымша жауап

кер шілігі бар серіктестер туралы» 1998 жылғы 22 
сәуір де гі №220І Заңының талаптарына сәйкес, 
«Аққұм Жер» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің  
(БСН 041240001123) құрылтайшыларының арасын
да кезектен тыс  жалпы жиналыс өткізілетінін хабар
лаймыз. 

Күн тәртібінде: 

1. «Аққұм Жер» жауапкершілігі шектеулі се рік
тестігінің жер үлесшілерінің серіктестікпен құрыл
тайшылары ара сында жер үлесін бөлу; 

2. «Аққұм Жер» жауапкершілігі шектеулі серік
тестігінің қайтыс болған құрылтайшыларының мұра
герлерін анық тау.

Жиналыстың өткізілетін орны: 
Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Аққұм 

ауылы Бейбітшілік көшесі №7А мекенжайында орна
ласқан мә дениет үйінің жиналыс залы. 

Жиналыстың өткізілетін уақыты: 
2024 жыл, 13 наурыз, сағат 10.00-де. 

Жалпы жиналысқа «Аққұм Жер» жауапкершілігі 
шек теулі серіктестігі құрылтайшыларының баста
масы мен ша қыртылады.

«Аққұм Жер» ЖШС құрылтайшылары
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таным
Әңгіме

басы 1-бетте.

Міне, әжемнің барар өрістері осындай. 
Ендігі бір аңсайтыны – шөбере сүю, тек әттең 
не мерелері кәмелетке толмай жатыр. Неме
релерінің ең үлкені – мен, он алтыға биыл ғана 
толдым. Әрине он сегізге тола қалған күнде 
де үйлене қояйын деп жүрген мен жоқ. Бірақ 
әжемнің жатсатұрса армандайтыны – менің 
тезірек өсуім.

«Жеңісбегімді аяқтандырып, осының бір 
шүйкебасын көрсем» деп тілейді. Мен оның 
сөзін естімеген адамша қызараңдай күліп, үнсіз 
құтыламын. Былай шыға бере ойға қаламын 
да, іштей: «Әжеау, көресің ғой әлі бәрін. 
Тіпті мені қойып, биыл ғана мектепке барған 
Есеттің де шүйкебасын көрерсің әлі», – деймін. 
Шынында менің әжем әлі жас, алпыстың 
үшеуінде ғана, кәрілікке жеңдірмеген, жүріс
тұрысы жи нақы, пысық. Алайда қарадай жүріп 
өлімге даярланғанына біраз жыл болды.

–  Асқазанымның түбінде бір пәле бар. Қан
ша жүргізер дейсің, алып тынады ғой, –  деп 
қояды.

Өзінің еншісіндегі үлкен кебеже қара 
сандықта үш баласы әперген үш қамзол бар, 
көк барқыт, жасыл барқыт, қоңыр барқыттан 
тігілген, бірдебірін иығына ілген емес, әдемілеп 
қаттап бүктеп, қалампырлап салып қойған. Ол 
аздай әнеу бір кезде Мәржәпия қара плюштен 
тағы бір камзол тігіп әкеп берді. Сонда әжемнің 
қазір, сүйегіме салынады деген төрт су жаңа 
камзолы бар, ал тазадан тігілген, атлас, шәйі, 
жібек көйлек дегендер бүкіл бір ауылдың 
кемпірлеріне үлестіруге жетерліктей шығар.

Амал не, әжем соның бірін кимейді. Ылғи 
бір арзан бұлдан тігілген көйлектер мен 
әкемнің етекжеңі қырқылған ескі пиджагін киіп 
алып, ертеден қара кешке дейін салпсұлп етіп 
шаруасынан қолы босамай жүргені. Бейнетқор
ақ адам. Қай баласының үйіне барса да 
басынан асқан үй шаруасына тап болады.

Әкем колхоздың бас бухгалтері бола тұра 
біздің үй қысыжазы отынға бір жарыған емес. 
Ағаш отындар арбалап келіп те жатады, бірақ 
жылан жұтқандай еш шақ келмейді. Бірер 
жетіден кейін сирағымызды жаққандай боп 
отырып қаламыз. Сондайда әжем маған бір 
арбаны жеккізеді де, мал жайылған өріске 
барып, күні бойы тезек тереміз, қурай орамыз, 
ал кейде кетпенмен тобылғы шабамыз.

Әсембайдың үйіне барса, көзі сығыраңдай 
жасаурап, күндізтүні ескі қара іс машинасының 
құлағынан түспейді. Соның үпіршүпір болған 
қара сирақ балаларына киім тігіп, ескіқұс
қысын жамапжасқап, кірқоңдарын жуып беріп 
тақа болдырады.

Ал Еселбайдікіне барды дегенше әжемді 
кебежедей қара сөмкені арқалап, аяғынан 
таусылып күніне бір рет аудан орталығындағы 
дүкен атаулыларды адақтап шықты дей бер. 
Қай дүкеннің алдында кезекте тұрған жұрт 
болса, әжем солардың ішінде.

Қысқасы, бір баласының үйінде жаны жай 
тауып, рақаттанып отырған емес. Енді соңғы 
кезде Мәржәпия да қыңқылдап, мазасын алып 
жүр. Аяғының ауырлай бастағанын, жақында 
сәбилі бола қалса, әжемнің өз қолына барып 
тұруын жиі айтады.

Мүмкін соның бәрі де ана үшін бақыт 
шығар. Өлеөлгенше қолынан келгенінше ба
лаларының отымен кіріп, күлімен шыққанды 
әрбір ананың өзіақ тілейтін шығар. Өйткені 
әжемнің көршікөлең кемпірлерге: –  Е, Алла, 
осылардың бейнеті маған зейнет емес пе. 
Осылардың алдында өлсем арманым бар ма, 
–  деп айтқанын талай рет естігем. Сондықтан 
мен әжемді дүниедегі бақытты ананың бірі 
санайтынмын.

Кейкейде біз ағайынды балалар өзара 
дүрдараз боп, шаңшұң шығарып төбелесіп 
қалғанымызда әжем жанұшыра кеп арамызға 
түсетін, бірімізге ұрысып, бірімізді жұбататын. 
Ал ара түскеніне бой бермей қызыл шеке бола 
бастасақ, әжем бар даусымен налып, айқай 
салушы еді.

– Құдай, Құдай... Осы ит жыны бірікпеген 
иттердің ортасында азапқа салғаныңша алсаң 
етті мені, – дейтін. 

Мұндайда жүзіндегі әжімі қалыңдап, өзі бір 
уыс боп бүрісіп, қасірет шеккен күйге енетін. 
Әжемнің осы сөздерін естіп, осы күйін көргенде 
тұла бойым шымырлап кетуші еді. Ұшып 
түсіп, аяғына жығылып, бас ұрып, жалбарына 
кешірім сұрағым келетін. Бірақ осы сәтіне қарап 
оның бақытты екеніне шек келтіруден мүлдем 
аулақпын.

Әжем менімен кішкене күнімнен сырлас. 
Екеуміз оңаша қалғанымызда өткенкеткенін 
айтып, ерінен жастай жесір қалып, үш ұл, бір 
қызды қалай адам ғып өсіргенін әңгімелейтін. 
Мен әжемнің көрген бейнетіне, кереметтей 
төзімділігіне жаным аши отырып сүйсінемін. 
Сондайда қолымнан келсе әжемді үлде мен 
бүлдеге орап, тырп еткізбестен төрге төрт 
қабат көрпенің үстіне отырғызып қойсам деп 
арман етуші едім. Менің осы ойымды жақсы 
ұғатын әжем: – Қозым, қозым... Сенің осы 
айтқаныңның өзіақ маған үлде мен бүлде 
емес пе. Айналдым сенен! Басқа күшіктер тегіс 
жиналып бір төбе болғанда, сен өзің бір төбе 
емессің бе, маған, – деп еміренетін.

Сол әжем биыл менімен бұрынғыдан да 
етене сырласатын болды. Жазға салым бір 
айдай Әсембайдың үйінде жатып қайтқаннан 
кейін, көзі кіртиіп жүдеу тарта бастады. Ешкімге 
байқатпай жиіжиі күрсініп уһілейтінді шығарды. 
Ба лалар өзара төбелесе қалса, бұрынғысынан 
да қатты қапаланып, «Құдайды», «қу» да, 
«шұ  нақ» та деп әбден даттап, ащыащы 
қарғанатын.

– Қу құдай, шұнақ Құдай, осылардың 
күйігіне күйдіргенше, алсаң етті мені, – дейтін 
күйініп. 

Ал кейде оңаша қап жүн түткен боп отырып, 
ешкімге көрсетпей өзіненөзі көзінің жасын іркіп 
алатын.

Бір күні екі кештің арасында біздің үйге 
Мәржәпия келді. Үйіндегі шаруасын істеп жүріп 
шығып кеткен беті болса керек, жеңін түріп 
алған, білегі қамырқамыр, алшалғышы ұн. 

Аузы сылпылдап сағыз шайнап жүр. Әдетінше 
шолжаңдап келіп: – Тәтемнің (менің шешемді 
«тәте» дейтін) не тәттісі бар екен, жеп кетейінші, 
– деп ас тұратын жерлерді тінте бастады. 

Онан қолына іліккендерді қомағайлана 
асай жүріп, төр бөлмеге кірді де шифоньер, 
чемодандарды ақтарды. Әлден уақытта сықы
лық тай күліп, қолтығына әлденені қыстыра 
шық ты да: – Тәтем іздемесін, міне, біреуін мен 
алдым,  – деп жүгіре басып кетіп қалды.

– Мынау неғып жүр ей, екі кештің арасында 
ербиіп, тағы несін әкеттің, – деп бажылдаған 
әжемнің сөзін құлағына да ілген жоқ.

Біраздан соң жұмысынан қайтқан шешем, 
(балалар бақшасында істейтін) кешкі асты 
әзір леп, оны ішіп болғасын әжеммен ақыл
дасқандай: – Бүгін өзіме бір көйлектік зат алып 
едім, соны қалай тіксем екен, – деп қойып, төргі 
бөл  меге барып шифоньерді ашты. 

Ашты да ас танкестең ақтарыстырып, ас 
бөлмеге қайта шықты.

– Сіз ашып бір жерге қойған жоқсыз ба, 
әже? – деді.

– Жоқ, көрмедім, – деді бір пәленің боларын 
сезген әжем аянышты үнмен. 

Осы сәттегі ұрты суланып, қуарған қалың 
әжімді әжемнің жүзіне адам қарарлықтай емес 
еді.

– Ибайау, қайда кетті онда?
Күрсілдетіп алма жеп отырған кішкентай 

қарындасым мұрнын бір тартып қойып: – Жаңа 
Мәжия тәтем бірдеңені ұрлап алып кетті, – 
дегені сол солақ екен, шешем тасталқан 
болды. 

Көзі шатынап, көкпеңбек боп долданып, 
Мәржәпияны көктен алып, жерге салды. 
Айтпаған сөзі қалмады. Тісін шұқып отырған 
әкем жайлап қана: – Жә, болды ғой енді, сол 
бір төрт метр зат әкеңнің құны емес шығар, – 
деп еді, шешем одан әрмен тулап түсті. «Осы 
сенің тұ қым дарыңнанақ құтыла алмадым, не 
асқа жарытпайды, аузыңнан жырып, не киім 
кигіз бейді» деп өзіне тарпа бассалды. 

Ақыры: – Кірсінші енді, сол қатын осы үйге, 
тура аяғын сындырамын, – деп барып тынды.

Әжем ләм деген жоқ. Бірақ уыс боп шөгіп, 
бүрісті де отырды. Төсекке де сол бойын 
жазбаған күйде бір уыс қана боп жатты. Түні 
бойы ұйықтаған жоқ, әлсінәлсін естілерес
тіл мес күрсінумен, уһілеумен болды. Түннің бір 
уағында оның үнсіз жылап жатқанын да сездім. 
Бірақ ертеңіне сол күндегі әдетінше түк бол
мағандай, қора маңындағы кепкен те зек терді 
жинап, түске дейін таба нан жапты. Онан соң 
маған: – Бүгін түстен кейін бір тобылғы шауып 
әкелейікші, арба жекші, – деді.

Әжем екеуміздің ең бір жақсы көретін 
сәтіміз – арбаға отырып отынға баратын кез. 
Атты жай аяңға салып қойып, әжелінемерелі 
екеуміз нағыз тең тұстас сырластардайақ 
ананымынаны сөз етіп, қызу әңгімеге кірісеміз. 
Әжем мені еш уақыт жассынып, кемсітпейді, 
қайта мені медеу тұтқандай көңілінде кірбіңі, 
назы болса айтып, шерін тарқатады.

Жаздың ми қайнатқан ыстық күні. Түс ауа 
аптабы сәл қайта бастаған. Бірақ төңіректің 
бәрі аңызаққа соғылып, зеңіп тұр. Шыбындап 
мазасы кеткен ат жай жүрсе де қара тер 
боп келеді. Әжем екеуміз арба үстінде қол 
шатырды көлеңкелеп отырмыз. Алған бетіміз 
– Терең сайдағы тобылғылы қия. Әжем сол 
Терең сайда жасырақ кезінде қалай тобылғы 
шапқанын әңгімелейді.

– Ол кезде әнеу бір тұмсықта әктас қай на
татын, – деп Терең сайдың төменгі тұ сын дағы 
найзаша шаншылған көк тасты нұсқап қойды. 

– Соған жағу үшін тобылғы шабатынбыз. 
Балалардың бәрі жас, осы Көсембай сонда он 
бірде, Әсембай сегізде, Еселбай апылтапыл 
ғана жүретін. Үйге қалдырып кетейін десем, 
сеніп тапсыратын ада мым жоқ, сонан үшеуін 
де күнде өзіммен бірге тобылғы шабатын жерге 
алып барамын. Сонда күніне бір арба тобылғы 
шабатынмын. Жігіттің жігіті ғана ілесуші еді 
маған. Кешкісін бір күнде шапқан тобылғымды 
таудай етіп арбаға тиегенде (ондағы арба 
қандай?!), әлгі жігіттер: – «Апырай, Бәзилаай, 
тобылғы шабу үшін, жаралғансың ғой, сірә», – 
деп қайран қалатын...

Терең сайға да жеттік. Атты сайдың та
банына доғарып, кетпендерімізді алып, то
былғылы қияға да шықтық. Мен екі кетпенді 
иығыма салып алдына түстім де, әжем екі 
қолын артына қайыра ұстап жайымен демала
демала көтерілді. Ентіге жүріп сөйлеп келеді.

– Шіркінай, өсіп кетіптіау... Сол жылдары 
тыптипыл ғыпақ тастап ек, – деп қалың өскен 
тобылғыға сүйсінді.

Қияның тобылғысы шынында да бітік екен. 
Шетінен қамшыға сап болардай қызыл күрең 
тобылғылар адамның бойымен бірдей, әр түбі 
бір арқа отын. Арасынан өтіп жүру қиын.

– Жеңісжан, міне, мына бір жерден бас
тайық. Баяғыда осы арадан мен, әнеу бір 
тұстан Зарқом марқұм, онан әріректен қазіргі 
мына сиыршы Исабай шал түсіп жарысушы 
ек... Біссміллә... Өйбүй, Жеңісжан, мынау түс
кірің жепжеңіл ғой, алдыңдағы ауыр кетпенді 
маған бер... Иә.. ымм, өстімесе іс өне ме, 
баламау... 

Әжемнің өңі жасарғандай, өзгеше бір гүл 
жайнап шыға келді. Алақұла, бірі бар, бірі жоқ 
тістерін көр сетіп күлді. Онан соң алақанына 
түкіріп қойып, кетпенді құлаштай көтеріп сілтей 
жө нелді. Кетпенді әр сілтеген сайын екі иінінен 
ыңқылдай шыққан «уһілеу» естіледі. Бірақ сол 
«уһілеудің» өзі әжемнің әр қимылына екпінді 
салмақ қосып тұратын сияқты көрінді. Әп
сәтте бір өзі үлкен арқа тобылғыны қопарып  
тастады. Шаңытқан әжімді жүзінен айғызайғыз 
боп тер ағып, алқына кеп демалуға отырды.

– Деміңді ал, балам. Аса зорланба, – деді.
Екеуміз енді қатарласа отырып, солы ғы

мызды басып, үйден алып шыққан айран толы 
торсықтың аузын шештік. Әжем қышқылтым, 
сал қын айранды тамсана отырып асықпай жұ
тады. Шөлі қанған соң кимешегінің етегімен 
аузын, маңдайының терін сүртіп, маған мейір
лене қарады.

– Қуатым менің, қозым, – деп кекілімнен 
сипап қойды.

Тобылғыны тағы да біраз өндіре шауып, 
демалуға екінші рет отырғанымызда әжем 
маған сыр қылғандай іште жатқан бір әңгімесін 
бастады.

– Әлгі Әсембай сенің әкеңнің бетін көр
меймін деп ренжіп жүр, – деді торыққан үнмен.

– Көсембай да оңбайды, сол иттің ала
шағына тиіп қайтеді екен десеңші. Осы жазда 
жүнді жақсы қырыққаны үшін колхоз сыйлық 
жазған екен, сонысын мынау осы жақта сыр
тынан қол қойып алып қойыпты ғой. Соны 
анада мен үйінде жатқанда естіп, бұланталан 
боп: – «Біз мұнда қысыжазы мал соңында 
телімтелім боп жүреді екенбіз де, сыйлықты 
жаны тыныш жүрген сол сыртымыздан қол 
қойып алады екен ғой. Мен барып басқармаға 
арыз етем», – деп қиғылықты салды ғой. Мен 
де ұрыстым өзіне: – «Ауысқаның сол ма еді, 
ит. Біріңдібірің сүйеудің, жебепқолдаудың 
ор  нына, қит етсе «арыз айтам, ойбай сөйтем, 
ой бай бүйтем» деп жауығуға әзірсіңдер, түге», 
– деп. Көсембайдан сұрасам: – «Алғаным рас 
еді, өйтіп ренжитінін қайдан білейін», – дейді... 
Керегі не еді десеңші соныкін алып. Ол иттің 
мінезі де мінез емес, дойыр ғой. Бір күні бол
маса, бір күні үлкен деп сыйламай, тік ке ліп ай
тып тастаса, көңілін қалдырады... Көңіл деген 
бір қалса жаман ғой. Беуу, Құдайай, осы лар
дың арасына дәнекер болам депақ өлетін 
бол дым... Бәрінің емгені бір ананың ғана – бір 
менің ғана ақ сүтім еді... 

Әжем ауыр күрсініп, маңдайының терін 
сүртті. Қабағы кіртиіп, ұрты бұрынғысынан да 
ортайып, әбден діңкелеп шаршаған кейіпте 
отырып қалды.

– Мәржәпия да оңбайды, түнде ғой, әне, 
сенің шешеңді қан қақсатып кетті. Қанша ай
тамын сол қызға: – «Енді үйің бөлек, күйің 
бөлек жансың, жеңгелеріңе абайлап еркеле, 
екі ортада бауырларыңды ренжітіп аласың», 
– деп. Құлағына кірмейді ғой, неғылған кеще 
екенін. Тіпті әріберіден кейін қақсайқақсай 
заржақ атанады екенсің. Түнде, әне, сенің 
шешең де ішіндегісін тегіс ақтарды, ал сол 
жақсы ма?! Ең болмаса менің көзім тірі тұр
ғанда тату болса екен де, мен өлген соң не 
болса о болсын... Құдай ғой, мені де осылардың 
тозағына күйдіріп қойған... Ел қайдан білсін: – 
«Ойбай, анау пәленшені қарашы жетімжесір 
боп өсіп еді, енді әне, балаларының түздегісі 
түзде, ойдағысы ойда шетінен жетілген, болған
толған, бақыты жанған кемпір екен», – дейді. 
Ал мен сорлы осылардың иттігін білдірмеймін 
деп түздегісіне түзде, ойдағысына ойда ты
раш танам. Қайсысының үйіне барсам да 
«Келіндерім ренжімесе екен» деп отымен 
кіріп, күлімен шығам. Мен оларға ене емеспін, 
жал дап алған бір күңмін. Баяғыда бай ауыл
дарының жалдап алатын сондай бір күңдері 
болушы еді.

Әжем иегі дірдір етіп кемсеңдеп, көзіне 
іркілген ыстық жасты төгіптөгіп алды. Мен сай
сүйегім сырқырап, енді аз болса өкіре жылап 
әжемді бас салуға шақ отырмын. Тамағыма 
жас тығылғандай боп сөйлей алатын емеспін...

Сөйтіп әжем екеуміз тобылғыны дәу бір 
арба ғып шауып қойып, терең сайдың ішінде 
шер тарқатысып, күн ұясына қонғанша отыр
дық. Үйге кешкі салқынмен қайттық.

Есік алдына әкеп, тобылғыны түсіріп, үйге 
кірсек, Еселбайдың он үшон төрт жасар үлкен 
баласы келген екен. Әжем оны мекірене иіскеп, 
маңдайынан сүйді.

– Қара пұшығымау, жігіт боп өсіп қапсың 
ғой. Әлгі жаман әкең қайда? Сол кітаптарын 
кеміріп жатыр ма? Неге келмейді? – деп үсті
үстіне бастырмалата сұрады. Сірә бір ай көр
ме генге кіші ұлын сағынып қалған сияқты.

– Қолы тимейді, – деді бала.
– Қолы тимейді, – деп оның сөзін кекете 

қай талады әжем.
– Бір күнгі демалысында осы тұрған жерге 

ма шинасымен сыр еткізіп келіпкетуіне болар 
еді ғой.

Осы кезде төргі бөлмеден шыққан менің 
шешем: – Әлгі кіші келініңіз, апам дәметедіау 
деп ең болмаса бірекі кәмпит те бермепті, – 
деп сөзге киліге кетті.

– Жә, кәмпиті бар болсын, дәметпеймін. 
Өздері аман болсыншы, – дейді әжем ше шем
нің сөзіне мән бермей.

Менің шешем мысқылдағандай кекете 
күлді.

– Келініңіздің қолының қатты екенін білесіз, 
әрине дәметпейсіз.

Әжем жаратпай оқты көзімен бір қарады 
да, бұрылып әрі қарай өтіп кетті.

– Сондай да сөз бола ма екен, – дедім мен 
ыза болып.

– Ибай, енді қалжың айтуға да болмай ма, 
– деп күлген болды шешем. 

«Қалжың», осы «қалжыңның әжеме шаншу
дай қадалатынын ұқсаң етті, апаау! Жоқ, әлде 
өз басыңа келмей ұқпаспысың...» Күйіп кеттім, 
бірақ өз анама не дей қояйын.

Бұрындары отыннан қайтқанда бір самау
рын шайды бір өзі төңкеретін әжем, бұл күні 
екіүш шыныаяқтан әрі іше алмады.

– Жүрегім лоблып, батпай отырғаны, – 
деді.

Бүгін күндегіден ерте жатты. Ертеңіне 
таңертең шошып оянып: – Бұл, шекілдеуік 
шаққан қайсың? Менің тамағыма қабы кетіп 
тұрып қалды ғой, – деп басын көтерді. 

Бірақ шекілдеуік шақпақ түгілі, біздің үйде 
шекілдеуіктің тұқымы да жоқ еді. Төсегінің 
үстінде отырып, қақырыныпжөткірініп, жұты
нып әлекке түсті де қалды. Жұтып жібе рсін деп 
су да әкелдік, бірақ еш көмегі болма ды. Ертеңгі 
шайға әжем ел қатарлы отыра алмады. Дереу 
дәрігер шақырттық. Әжемнің аузын ашып, 
тамағының ішінен де, сыртынан да басып 
қараған дәрігер, әкем мен шешемді оңашалап 
ап, науқастың өте ауыр науқас – қылтамақ 
екенін айтты. Осыдан кейін әжем ауруханаға 
жатып та, үйде жатып та ұзақ емделді. Бірақ 
айығудың орнына науқасы күн санап күшейе 

ана арманы
мен әжемді дүниедегі ең 

бақытты ананың бірі санайтынмын. 
Өз құрсағынан шыққан үш ұл, 
бір қыздан өніп-өскен өркеннің 
өзі кішігірім бір ауылдай боп 
қалдық. Ең үлкені менің әкем 
Көсембай – колхоздың бас 
бухгалтері, дүниені қалай шайқап 
жүремін десе де қолынан да, 
тілінен де келеді, ортаншысы 
Әсембай – колхоздың маңдайалды 
шопандарының бірі. мәскеу, 
Алматыдағы мәжіліс, көрмелерге 
жылына үш-төрт барып қайтады, 
кіші ұлы Еселбай – жоғары оқу 
орнын, одан кейін аспирантураны 
бітірген, ғалым деген атақ алуға 
сүйем қарыс жүрген адам, қазір 
аудандағы беделді қызметкер, ал 
кенжесі мәржәпия – үш ағасының 
арқасында маңдайынан ешкім 
қақпай бұла боп өскен адуын қыз, 
жуырда ғана ауылдағы ең көрікті 
жігітке ұзатылды.

түсті. Әжем тамағынан мүлдем ас өтпейтін 
халге жетіп, әбден жүдеді. Салдырап құр сүйегі 
ғана қалды. Ендігі жерде аузына қара суды тек 
бал қасықпен ғана тамызып отыратын болдық.

Біртіндеп әжемнің тіршілігінен күдер үзе 
бастадық. Түн баласына күзетіп отыруға тура 
келді. Әбден әлсіреп, күні жеткенін сездіау 
деймін, бір күні «Әсембай мен Еселбайға ха
бар беріңдер, арыздасып қалайын» деді. Де
реу ауданға да, таудағы Әсембайға да адам 
шаптырдық. Түске жақын бір машина боп 
үйіліптөгіліп бар отбасымен Еселбай, бірер 
сағаттан кейін бір машина боп Әсембайлар 
келді. Бәрі кеп жылапсықтап, әжемнің қолынан 
сүйіп, маңдайынан иіскеп, балашағаларымен 
қоршалай отырды. Әрқайсысы өздерінің арыз
армандарын айтып, ақтық демі қалған аяулы 
аналарына жаудырай қарайды. Бәрінен де 
Әсембай бостау екен.

– Анашымау, анашымау... Арманда кетіп 
барасыңау, Арманың не, арманың?.. – деп бір
екі рет төніп барып, жылапжылап алды. 

Әжем оған бозара қараған күйі «жылама» 
дегендей ернін қыбырлатты. Сірә қысылып 
жатқан болуы керек. Сол қысылудан тек күн 
батар сәтте ғана айықты. 

– Су, – деді.
Мен аузына бірекі тамшы су тамыздым. 

Әлденгендей болды. Сыбырлап қана: – Сыртқа 
шығаршы, – деді.

Бәріміз қаумажаулап сыртқа алып шықтық. 
Жаздың маужыраған желсіз тымық кеші. Күн 
ұясына қонуға таяпты. Аспан көк мөлдір. Әжем 
дәл үйдің іргесіне отырғыз дегендей ишарат 
көрсетті. Екіүш қабат киіз төселген іргеге 
отырып, әлсіз қолымен көзін күннен көлегейлеп 
төңірекке қарады. Кең дүниені соңғы рет бір 
армансыз қарап қалайын деген сияқты, әр 
нәрсеге шұқшия кадалады.

– Арманыңды айтшы, апа? – деді Әсембай.
– Арманым... бар ғой, – деді әжем әлсіз үн

мен. 
– Арманым... – сендердің тату лықта рың...
Осы мезетте әлдеқайдан алыстан аңырата 

шырқаған ескі бір әуен естілді. Бәріміз де селт 
етіп құлақ тостық. Жасөспірім жігіттің ауқымды 
кең даусы:

– Талдан таяқ жас бала таянбайды,
Бала бүркіт түлкіден аянбайды... – деп жаң

ғырықтыра созады. Әжем дір ете түсіп, қолын 
көлегейлеген күйі алысқа тесірейе тесілді де 
қалды.

– Мынау бір ескі әуен ғой, біздің жас 
кезімізде шығып еді, – дейді дегбірсіздене 
сыбырлап. 

– Айтып келе жатқан Нәбиденау, шамасы. 
Даусы қандай жақсы еді.

Енді көрдік, ауылдың төменгі жағындағы 
жалғыз аяқ жолмен екіүш адам келе жатыр, 
әнді айтып келе жатқан солардың бірі. Әжем 
қалтқысыз танып отыр. Мынау – көшеде ылғи 
өлең айтып жүретін Нәбиденнің даусы.

Жаңа байқадым, иегі дірдір етіп, өксік қы
сып, әжемнің көзінен шыққан бірекі моншақ 
жас жүзіндегі әжім сайларын қуалай бастады. 
Мұ ны көріп тұрып бәріміз де егіліп көзімізге жас 
алдық.

– Анашым, анашым... – деді Әсембай көз 
жасын жұта демігіп.

Күн ұясына қонған кезде әжемді үйге қайта 
алып кірдік. Тағы қысыла бастады. Әне жүріп 
кетеді, міне жүріп кетеді деп минутын санаумен 
отырмыз. Түн жарымынан ауды. Менің әкем екі 
інісін алып ас бөлмеге кеткен. Әлден уақытта 
Еселбайдың: – «Өтеуге борышым, анашым, 
жан сырым, – деп жылай әндеткен жуан қоңыр 
даусы шықты. 

Менің шешем жүгіріп шығып: – Өй, 
әдепсіздер, тыныш! – деп жекірді. Ән бір сәтке 
басыла қалды да, сәлден соң тағы естілді. 
Менің әкем мен Әсембай бір кез көздері қып
қызыл былаудай боп кеп, әжемнің бас жағынан 
отырды. Ауыздарынан арақ иісі бұрқырайды. 
Ал Еселбай сол еңіреп, әндете жылаған күйі ас 
бөлмеден шыққан жоқ.

Әжемнің тыныс алуы сиреп, ауыр бір 
алқынысқа айналды. Оң қолының білегінен 
ұстап отырған Әсембайдың әйелі: – «Әже
тайымау!»... – деп булығып еңіреп жіберді. 
Еңі реп отырып қайтақайта еңкейіп қолынан 
сүйген дей болды. Сөйтіп отырғанда оның ар 
жағында отырған Мәржәпия кенет аяғын біреу 
басып кеткендей баж ете түсті.

– Аулақ әрі, әпкел шешемнің жүзігін, өзім 
алам, – деді.

– Ейй, қызау, жәйиіңңә оттырсаң
шоу, – деп жылай сөйлеген күйінде Әсем
бай дың әйелі әжемнің қолына тағы еңкейген. 
Мәр  жәпия оны қағып жіберді. Ұмтылып кеп 
әжемнің қолына өзі жармасты. Бұл тағы да ең
кейіп, әжемнің саусағын тілімен жалап, жү зікті 
ары тартты, бері тартты, бірақ шығара алмады.

Мына екеуінің қылығы бәрінен де қатты 
батты. Әжем болса ықылық атып ақтық демін 
алып жатыр. Дереу ұшып тұрып бардым да, 
егеу алып келдім. Әуре боп отырған Мәр
жәпияны да ұрысқанына қарамастан итеріп 
тастап, жүзіктің бір шетінен ептеп егей бас
тадым. Жіңішке жүзік біраз егеген соң қиылып 
кетті. Майыстырып әжемнің қолынан шығарып 
алдым да әйелдердің:

– Маған бер!
– Маған бер!.. – дескендеріне қарамастан 

ашық терезеден сыртқа лақтырып жібердім.
Біреу желкемнен нұқып қалды. Әкем екен.
– Ақымақ, ол алтын жүзік, неге лақты

расың, – деп ызғарлы зекірді.
Осы кезде әжемнің қолы сылқ етіп жерге 

түсіп кетті.
– Анашымау, анашымау!.. – деген Әсем

бай дың ащы үні шықты. 
Үйдің іші азанқазан, у да шу боп, бірімен

бірі көрісіп, ілезде басты ай налдырып, құлақты 
тұндырып жіберді. Есік жақ та отырған көрші 
шал кеп әжемнің қолая ғын уқалап, көзін 
жапты. Зарлатып құран оқыды.

Өксігімді баса алмай, жүрегім қысылып 
далаға шықтым. Жұлдыздар шымшытырық, 
орын ауыстырып алғандай бірі төмен, бірі 
жоғары шығып, айқышұйқыш боп кетіпті. 
Тек Темірқазық қана қаққан шегедей сол бір 
орнында бедірейіп тұр. Жарқырап Шолпан 
туды. Құлан иектеніп таң білінді. Үйдегілер 
тысқа шыға бастады. Әсембайдың әйелі мен 
Мәржәпия жарыса шығып, терезенің тұсына 
кеп жүзікті іздеуге кірісті.

– Жеңісжан, қалай лақтырып едің? – деп 
сұрайды менен. 

Мен жауап қатпай теріс ай налып кеттім. Ту 
сыртымнан әлдекім: – Жарықтық, төрт түлігі 
сай, үрімбұта ғы ның алдында жақсы аттанды, 
– деді. 

Қа расам, әлгі көрші шал екен.
Әжемді көргім келді. Үйге кірсем, шы

мыл дық құрып, оң жаққа салып қойыпты. 
Әлгіндегі кісі құжынап отырған бөлмеде жан 
қалмаған, далаға шыққандары далаға шығып, 
қалғандары ас бөлмеге кеткен.

Мен ақырын басып, шымылдықтың тұ
сына келдім. Енді ашуға оқтала бергенімде, 
ар жағынан әжемнің «уһ» деп күрсінгені естіл
гендей болды. Зәреқұтым қалмай атып тысқа 
шықтым.

– Қорқып кетіпсің ғой, қарағым, не болды? 
Не болды? – деді қарсы келген көрші шал.

– Әжем күрсініп жатыр...
– Қой, олай бола қоймас, – деп көрші шал 

үйге кірді, тағы да зарлатып аят оқыды. Онан 
соң шымылдықты ашты.

– Міне, әжең ұйықтап жатыр, қарағым, – 
деді. 

Әжем шынында да аппақ боп созылып 
ұйықтаған адамша жатыр. Ұрты суалған, 
қабағында жалғыз мен ғана танитын кейістік 
бар.

Сайын мұрАТбЕКОв

Хабарландыру

«Мақпалкөл» ЖШС қатысушыларына құрыл тай шы лар
дың кезектен тыс жалпы жиналысы 2024 жылдың 9 сәуір күні 
сағат 10.00де Қызылорда об лысы Жалағаш ауданы Т.Жүр
генов ауылындағы орталық мәдениет үйінде өткі зілетінін 
хабарлайды.

Күн тәртібінде:
1. «Мақпалкөл» ЖШС директорының жылдық есеп беруі;
2. «Мақпалкөл» ЖШС директорын өзгерту.
Сонымен қатар құрылтайшылардың жалпы жиналы

сының күн тәртібіне қосатын ұсыныспікірлері бар бол
са, он күн ішінде жиналыс ашылғанға дейін серік тес
тік ке ұсынуларыңызды, жиналысқа міндетті түрде 
қаты   су ларыңызды сұраймыз.

«мақпалкөл» ЖШС 
құрылтайшылары

Хабарландыру

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС құрылтай
шылардың кезекті жалпы жиналысын 2024 жылы 26 
наурыз күні сағат 10.00де мына мекенжайда өткізу 
ту ралы хабарлайды: Қызылорда облысы Жалағаш 
ауданы Жалағаш кенті Т.Қыстаубаев көшесі №4 үй 
(«Ауыл» КС» ЖШС ғимаратында).

Күн тәртібі: 

1. «Ауыл» КС» ЖШСның 2023 жылғы атқарылған 
жұмыс тары мен серіктестік басқармасының, несие 
комитетінің 2023 жылғы жұмыс қорытындысы есебі.

2. Серіктестік басқармасының 2024 жылға ісшара 
жұмыс жоспарын бекіту.

3. Серіктестіктің 2023 жылғы қаржышаруашылық 
жұмыстарына жүргізілген тексеру комиссиясының 
(тексерушінің) қорытындысын талқылап бекіту.

4. Серіктестіктің 2023 жылдың қаржышаруашылық 
жұмыстарын талқылау, қаржы шаруашылық есебін 
бекіту. 

5. Таза пайданы бөлу. 
6. Серіктестіктің қатысушыларын кредиттендіруге 

несие лимитін бөлу және несие желісін ұлғайту 
туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне 
қосатын ұсыныспікірлеріңіз бар болса, 10 күн ішінде 
жиналыс ашылғанға дейін серіктестікке ұсы ну ла
рыңызды, Құрылтайшылардың жалпы жина лысты 
өт кізу тәртібі ҚР заңдарына сәйкес айқында латын
дығын, Құрылтайшылардың жалпы жиналысын өт
кізу Қазақстан Республикасының «Жауапкершілігі 
шек теулі және қосымша жауапкершілігі бар серік
тес тіктер туралы», «Микроқаржылық қызмет ту
ралы» «Кредиттік серіктестіктер туралы» Заңы на, се
ріктестік Жарғысын басшылыққа алып өткізіле тіндігін 
хабарлаймыз, жиналысқа міндетті түрде  қаты
суларыңызды сұраймыз. 

Қазақ халқында қыз балаға құлақ тесу міндетті 
болып саналады. Бұл жөнінде бүгінге жеткен мынадай 
аңызәпсана да бар. Бибісара анамыз жасы тоқсаннан 
асса да құрсақ көтермеген соң Ыбырайым пайғамбар 
Бибіажар есімді күңіне үйленеді. Көп ұзамай Бибіажар 
анамыз құрсақ көтереді.Тоқалдың жүкті екенін білгенде 
Бибісарада қызғаныш пайда болады. Осыны сезген 
Ібіліс: «Ей, Сара, еріңе қанша адал қызмет етсең де, 
Құдайың Ажарды сенен артық көрді. Бұл – әділетсіздік. 
Оны өлтіріп, өшіңді ал» дейді. Қызғанышын жеңе 
алмаған Бибісара «Ажарды екі жерден жаралаймын» 
деп ант ішеді. Сол түні Бибісара анамыз түс көреді.
Түсінде алып шынар ағашын егіп жатыр екен. Шынар 
тез өсіп, айналасына саясын төгеді. Ояна салып, 
түсін күйеуіне жорытады. «Ұзамай ұлды боласың. 
Ұлың пайғамбар болады» дейді Ыбырайым. Бибісара 
анамыз қатты қуанады. 

Алайда «Ажарды өлтіремін» деген анты есіне 
түсіп, «Антым бар еді. Енді не болады?» деп сұрайды. 
«Іштарлық – Ібілістің сипаты. Ол адамның дәрежесін 
көре алмай, Алланың дәргейінен қуылған. Көңіліңді 
қызғанышқа билетпе. «Ақ та болса, ант ішпе, айрандай 
жұғар үстіңе» деген. Енді антты шартты түрде болса 
да орындау керек. Ол үшін Ажардың құлағын ғана 
жараласаң жетер» дейді Ыбырайым. Бибісара 
анамыз қолына қанжар алып, Ажардың екі құлағының 
сырғалығын тесіп жарақаттайды. Екі құлағынан 
қан сорғалап, Ажардың көркі қашады. Сара қанды 
көріп, шошып кетеді. Сол кезде Алланың әмірімен 
Жебірейіл періште пейіштен екі сырға алып келіп, Ажар 
анамыздың екі құлағына тағады. Жәннаттың лағыл 
тасын тағынғанда Ажар хор қызындай сұлу болып 
шыға келеді. Әйелдерге сырға тағу сол кезден бастап 
сүннет боп қалған деседі.

Түркі халықтарында қыздардың құлағын тесіп, 
сырға тағып қоюы да өте ерте жастан басталады. 
Этнографиялық деректерге сүйенсек, ертеде қыздың 
басы бос, атастырылмаса, керегеге, кілемге, тіпті 
бақанға сырға іліп қою салты болған. Үйге келген қонақ 
немесе жолаушы ілулі тұрған сырғаны көрсе: «Бұл 
үйдің бойжетіп келе жатқан немесе бойжетіп отырған 
қызы бар екен, атаанасы әлі ешкіммен құда болмапты, 
қыздың басы бос» деген ой түйген.

Жалпы қазақтың дәстүрінде әшекей бұйымдардың 
алатын орны ерекше. Оның үстіне қазір жастар 
жаңа үлгідегі тренд киімдер мен ұлттық әшекейлерді 
үйлестіріп тағып жүргенін көзіміз көріп, қуанып та 
қаламыз. Ұлттық құндылықтарды жоғалтпай, керісінше 
одан әрі жаңғыртып, күнделікті киім үлгімізге енгізіп, 
әлемдік дәрежедегі брендтер қатарынан көреміз деп 
ойлаймын.

Ақнұр АЛТЫНбЕК

Әшекейдің де 
сыры бар
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бас директордың міндетін атқарушы
Марат АРАлбАЕВ

Құт әкелсін гүл көктем!
Шуақ шашқан нұр көктен,

Әз көктем, аяулымсың армандаған, 
Мен сені іздеп жүрдім бар ғаламнан. 
Жабықсам сенсің мені құтқаратын, 
Көк жүзін көлеңке бұлт торлағаннан.
 
Қырмызы қызғылт бақты нұр басқанда, 
Тыраулап алыс жаққа тырна ұшқанда. 
Гүл алып сені тостым келер ме деп, 
Бақтарда қыз бен жігіт сырласқанда.
 
Көкем-ау, көрінбедің көптен бері, 
Ақ жаңбыр қайтып келсе көктен кері. 
Сұрадым, мекеніңді айтпай қойды, 
Желбіреп Сарыарқаның жеткен желі.
 
Сен қайда жүрдің, көктем, біле алмадым, 
Екеуміз толқыны едік бір арнаның. 
Желбіреп желмен бірге жетер ме деп, 
Жабықтым, жүрегімнен жыр арнадым. 

Шәмшия ЖұБАТовА 

А
яулымсың армандаған

– Орта мектепті бітірісімен аудандық бас па
ханаға жұмысқа орналастым. Алғашқы жұмыс 
ор ным болғандықтан қатты қобалжыдым, оның 
үстіне халықты ақпараттандыратын аудан дағы 
жалғыз газет бол ғандықтан жігер мен жауап
кершілікті аса қажет ететін. «Еңбектің наны 
тәтті» демекші, қор ғасынның адам өміріне зияны 
болса да, ли нотипті серік етіп, барлық жаңа
лық ты халыққа жеткізуге тырыстық. Таңмен та
ла са жұмысқа асы ғып, ақпарат май данының 
ты нымсыз әрекеті күнделікті жұмысымызға ай
налды. Уақытпен санаспай  қоғамның қайнаған 
ортасымен араласып кеттік. Көпқабатты зәу
лім ғимараттың жоғарысы редакция болса, тө
менінде баспахана орналасты. Таңнан кешке 
дейін дүрсілдеп, қорғасын балқытылып, одан 
шық қан әріптер қалыпқа құйылып жататын. Со
ның қасында әсте тыным таппай бәріміз са
ғаттап тапжылмай жұмыс жасайтынбыз. Қазіргі 
за ман ның технологиясымен шығып жатқан 
газеттен айыр машылығы аспан мен жердей. 
Оны сол кездегі мехнатты көзбен көріп, қолымен 
ұстағандар біледі, – дейді Қоғажай Ерғалиева. 

Кейіпкеріміз ұзақ жылдар қо ғам  тынысын, 
ауданның қоғамдықсаяси өмі рін ха лық қа ақ
параттандырып, аудандық «Жа ңа дария», қа
зіргі «Жалағаш жаршысы» газе тінде баспагер 
бо  лып адал қызмет жасады. Қазір де сол ең
бекқорлығының арқасы болар, аудандық газеттің 
ардагерлер ұйымының төрайымы болып, бізе 
әрдайым ақ батасын беріп жүреді. 

Сұқпат барысында Қоғажай апай өте қо
нақжай, кез келген адамға қоғадай жапырылып, 
құрмет көрсететін, көңілі даладай кісі екенін де 
аң ғардық. Әріптестеріміз айтқандай, жұ мысқа 
келгенде өте талапшыл, тәртіптің адамы екенін 
де байқадық. Өзі де газет шығып жатқанда 
қате кетіп жатса, «бір әріпке бола линотипті 
қыз дырып, қорғасынды балқыту оңай емес. 
Дұрыстап екі жұмыс қылмай тексеріп беріңдер» 
деп қатуланып кететінін де күліп еске алды. 

Сондай талапшылдығынан болар, шар 
болаттай ширыққан кейіпкеріміз арада үш жыл 
өткен соң партияға үміткер ретінде ұсыны лып, 
1975 жылы қыркүйек айында партия қа тарына 
қабылданады. Өзіне жүктелген міндетті қалт
қысыз орындаған жас маман екі мәрте ау дандық 
советтің депутаты, пле нум мүшесі ре тінде 
қоғамдық жұмыстарды жауап кершілікпен ат қа
рады. Осылайша ол аудандық ре дакция және 
баспахананың бастауыш партия ұйы мының хат
шысы болды. Еселі еңбектің арқа сында 1977 
жылы Қазақ ССР Министрлер Со ветінің баспа, 
полиграфия және кітап саудасы істері жөніндегі 
мем лекеттік комитет дипломымен, 1980 жылы 
Еңбекшілер депутаттары облыстық со  ве ті ат қару 
комитетінің грамотасымен, 1990 жылы Қа зақ
стан Журналистер одағы облыстық ұйы  мы ның 
«Құрмет» грамотасымен, бірнеше мәрте ау дан 
әкі мінің алғыс хатымен марапатталды. Арада 
жыл өткенде «Еңбек ардагері» медалін кеудесіне 
тақты. 

Кейіпкеріміз қазір де елдің тыныстіршілігін, 
қо ғам ның беталысын тамыршыдай дөп басып, 
аудан өміріндегі жаңалықтарды қалт жібермей 
қадағалап, өз қолтаңбасын қалдырып, ұлттық 
мұралардың на сихатталуына үлес қосып келеді. 
Өткен жылдың соңында ардагер баспагер өзінің 
туған жерінде отыз жыл табан аудармай жасаған 
қызметінің бағасын алып, «Жалағаш ауданының 
Құрметті азаматы» атанды. Қоғамда белсенді 
тұлға, отбасында аяулы әже болып, бір әулеттің 
шырағын жағып, отағасы Төлепберген ағамызбен 
ұлқыз тәрбиелеп, олардан немере сүйіп, өркенін 
өсіріп отырған ел анасы Қоғажай апайдың ғұмыр  
жолы – бүгінгі жастарға, бізге өнеге. 

Ақнұр АЛТЫНбЕК

Көңілі гүлдей 
көркем жан

Аяулы ана, ардақты әже үшін өткенге көз 
жүгіртіп, асыр салып ойнаған немерелеріне 
сүйсінуден асқан бақыт бар ма, сірә!. 
Кейіпкеріміз де өткен күндерін еске алып, 
ойға шомды. Терезе алдына барып, аулада 
асыр салып ойнаған немерелеріне көз салды. 
Оларға қарап өткен күндерін сағынды ма, әлде 
немерелерінің бақытты балалық шағы жүрегін 
жылытты ма, әйтеуір әңгімесін бастамас бұрын 
жылы жымиды. 

– Қателеспесем, былтыр жаз мезгілінде 1 күнде 
4 өрт оқиғасы орын алды. Оның ішінде ауданнан 
және оған қарасты елді мекендерден қоңырау түсті. 
Кешкі сағат 19.30 шамасы. Өрт сөндіру құрамы 3 
тілсіз жаудың бетін қайтарып, келген бойы сол еді, 
аудан орталығындағы шағын асханалардың бірінен 
өрт шыққаны жөнінде хабар түсті. Дереу өрт сөндіру 
тобын жібердік, түнгі 23.00ге дейін жігіттер өртті 
ауыздықтаған. Абырой болғанда адам шығыны 
жоқ, – дейді аудандық №11 өрт сөндіру бөлімінің 
радиотелефонисті Гүлжайна Кеңесбаева.

Ауданда өрт оқиғасы орын алғанда ең алдымен 
өрт сөндіру бөліміне қоңырау дабылы келіп түседі. 
Адам өмірін құтқару үшін Гүлжайна Дәрменбайқызы 
жылдам шешім қабылдап, қызыл жалынның қайдан 
шыққанын анықтап, дереу топты жібереді. Оның 
айтуынша, радиотелефонист тек қоңы рау қабылдап 
қана қоймайды. Олар қандай оқыс оқиға орын 
алғанын біліп, адамдарға төн ген қауіпті анық тай 
отырып, жедел басқа да қызметкерлермен бай
ланысқа шығады.

– Тұрғындар көмек сұрап қоңырау шалғанда 
барынша тыныштандырып, үрейленбеуі үшін қол
дау көрсетеміз. Жанып жатқан үй немесе халық 
көп шоғырланған орындарда балалар немесе зей
неткерлер барын білсем, олардың сыртқа аманесен 
шыққанынан хабардар болғанша уайымдаймын. 
Мен үшін ең үлкен қуаныш – өрт дер кезінде сөніп, 
адамдардың амандығынан хабардар болу, – дейді 
кейіпкеріміз. 

Жауапкершілігі мол мамандықты кейіпкеріміз 
бала күннен армандаған. Бүгінде оның өрт сөндіру 
қызметіндегі жұмыс жасап жатқанына 20 жылға 
жуықтаған. Білікті маман тәулігіне шамамен 50ге 
жуық қоңырауға жауап береді. Ол түнгі мезгілде 
ауданда халық көп шоғыр ланған мекемелермен, атап 
айтсақ, аурухана, жа тақхана, №19 балабақшамен 
хабарласып, әр ме ке меде қанша адам барынан 
хабардар болып отырады. Айтуынша, қандай да бір 
оқыс жағдай болған жағдайда ғимараттың ішінде 
қанша адам барын біліп отыруы қажет. 

Айта кетейік, Гүлжайнаның өмірлік жары 
Нұрболат Мұхтарұлы да осы салада қалтқысыз 18 
жыл қызмет етіп, зей неткерлікке шыққан. Сұқпат 
барысында жауап кер шілігі жоғары мамандықты 
таңдағанына еш өкін бейтінін айтқан кейіпкеріміз, 
әр құтқару жұмыстары сәтті аяқталғанда арқадан 
ауыр жүк түскендей же ңіл деп, әріптестері үшін де 
алаңдап отыратынын жа сырмады. Еңбекқорлық, 
жауапкершілік сынды қа сиеттерінің арқасында 
халықтың алғысын алып жүр ген ол – бір қолымен 
әлемді, бір қолымен бе сікті тербетіп, өзін отбасымен 
қатар қиын әрі жа уапты қызметімен де дәлелдей 
білген қайсар жан. 

Ақтоты ЕрЖАНҚЫЗЫ

Аудан тынысын 
тынымсыз қадағалайды

Тәулік бойы тілсіз жаумен күресіп, 
адамдарға көмек қолын созуға асығатын 
жауапкершілігі жоғары мамандықта 
17 жылдан бері қажырлы еңбек етіп 
келе жатқан нәзікжандылардың бірі – 
аудандық №11 өрт сөндіру бөлімінің 
радиотелефонисті Гүлжайна Кеңесбаева. 
Ауданда орын алған қандай да бір төтенше 
жағдайларды алғаш естіп, ұжымды 
жылдам әрекет етуге ұйымдастыратын да 
осы білікті маман.

Газетіміздің келесі саны 12 наурыз, сейсенбі күні шығады 


